καὶ τῇ χειρὶ κατέχων βακτηρίαν λεπτήν, ταύτη τὴν ὄδον τοῦ μύρου διέγραψεν ἐκ τῆς μυροφόρου κινή- σας ταύτην σοροῦ, καὶ εἰς πρόσωπον τοῦ ἰδάφους κατ' εὐθείαν σχηματισάμενος τοῦ ναοῦ, καὶ παραυ- τικά μύρων ὄχετὸς ἐκείθεν ἐξέβριε καὶ τῷ τοῦ ναοῦ ὀμαλῶς καὶ ἡπιῶς περιελμναζε. Καὶ ποταμὸς, ἰδοῦ, κατὰ Δαυὶδ ἐπεκρῆται χειρὶ τὸ θαμάσιον, ὡς ἐντεῦθεν εξαπορῆσαι τὸν ἐξυπηρετοῦντα τῇ τοῦ μάρτυρος λάρνακι, καὶ ταχέως αὐθις ἀνοίξαι τὰς κλεισθείσας αὐτῷ πρώην μυροδόχους δεξαμενάς, καὶ συγγνώμην αἰτῆσαι τοῦ ἀγνοήματος, καὶ οὕτω μόλις στήναι τὸν ἐν μέσῳ τοῦ ναοῦ χεόμενον μυροκρουνον ποταμόν.

41. « Ei igitur in somno Magnus (Demetrius nempe) apparet, idque, quod fecerat, exprobrat, ac, Ut quid, ait, fluentum, quod e sanguine meo quotidie a Deo abunde suppeditatur, fidelibus invidisti, complectentiaque unguentum receptacula Christi amantibus oclusisti? Ac ego quidem non in mensura ac guttatim, sed ad saturitatem unguenta propono, tu vero ita parce ac invidiose te geris. At vero, ut martyrum amantibus locum sacrum haud unquam discas occludere, unguentorum meorum portam fidelibus hic aperui. Dixit, ac tenentem manu baculum tenens, illo unguenti viam, a tumulo unguentifero hanc ducens rectaque per pavimenti templi superficiem efformans, descripsit, ac mox unguentorum illinc rivus affuebat, æquabiliterque et leniter in templi pavimento manabat, et ecce mirifice secundum Davidem flumen plaudebat manu, ut hinc, qui martyris conditorio deserviebat, consilii expertus animo concideret, moxque iterum, quæ primum clauserat, unguentum complectentia receptacula aperiret, ac veniam de errore postularet vixque ita in templi medio mansit, e quo unguentum scaturiebat, flumen sisteret. » Relata verbis hisce a Stauracio visio vel ex eo mihi suspecta est admodum, quod monachi, continentia unguentum receptacula ocludentis, factum improbandum haud videatur, si, quod Stauracius de feminis, indecenter sese in templo continuo ungentibus, ait, veritati sit consonum.

42. Verum, utcunque res hæc habeat, visio equidem jam relata, aliaque, quæ de monacho, sepulcri Demetriani custode, Stauracius narrat, scriptoris hujus ætate seu sæculo tertio decimo, uti ex jam supra dictis liquet, indubie invenere; hinc autem consequitur, ut eodem etiam sæculo scaturientis maxima copia e Sancti corpore unguenti prodigium adhuc obtinuerit. Nec ei tum tantum, verum etiam sæculo quinto decimo locum adhuc fuisse, docet nos, qui tum (adi Commentarium prævium num. 28) in vivis fuit Demetrius Chrysoloras. Hic enim, postquam in sua de sancto Demetrio oratione, cujus partem e biblioth. Medic. plut. 10 cod. 13 descriptam habemus, de Sancti martyrio patrisque ab eo miraculis fusissime disseruit, ita prosequitur: Τί δὲ τοῦτό ἐστιν; Ἐκεῖτο μὲν ἐκαίτου ἐν σώματι τὸ ἄγιον σφαγὴν ἰβρίμμενον, ἧ καὶ προσελθόντας